Universidade

Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto Estadual n.
9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES

EDITAL N° 032/2024

SELEÇÃO DE DISCENTES REGULARES - TURMA 2025

RETIFICAÇÃO

A Comissão de Seleção do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES – MESTRADO

PROFISSIONAL (PPGARTES) da Universidade Estadual do Paraná, Campus Curitiba II,

Faculdade de Artes do Paraná, no uso de suas atribuições e, considerando o Edital nº 017/2024

e 030/2024, torna público novo cronograma de agendamento das entrevistas das seguintes

áreas e linhas:

1. EXPERIÊNCIAS E MEDIAÇÕES NAS RELAÇÕES EDUCACIONAIS EM ARTES

ÁREA NOME COMPLETO
DATA E

HORÁRIO
LINK

Cinema

Fabricia Minetto
21/11

08h30

Link

Rúbia Carolina Perfette Bazam
21/11

08h50

Cesar Augusto Pereira Chalegre
21/11

09h10

Tibisay Migdalia Correa Brice*
21/11

09h30

Mariana Alves Leal
21/11

09h50

*Candidato/a que teve a documentação conferida, concorre na modalidade ‘reserva de vagas’.

https://meet.google.com/xjx-xhpg-xpa

Universidade

Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto Estadual n.
9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

2. MODOS DE CONHECIMENTO E PROCESSOS CRIATIVOS EM ARTES

ÁREA NOME COMPLETO
DATA E

HORÁRIO
LINK

Dança

Hany Lissa Morgenstern
19/11

9h30

Link

Ana Paula Tasso Candido de Lima
19/11

10h

Curitiba, 18 de novembro de 2024.

Profa. Dra. Solange Straube Stecz
Coordenadora do PPGARTES – Mestrado Profissional em Artes

Portaria 012/2024 – Reitoria/Unespar

COMISSÃO DE SELEÇÃO/2024  PPGARTES/UNESPAR
Prof. Dr. Elson Faxina

Prof.ª Dr.ª Gisele Onuki
Prof. Dr. Marcos Camargo

Profª. Drª. Zeloi Martins

https://meet.google.com/kkp-qzrm-hdf